
Berlin-Tiergarten-Schule 
Außenstelle Knüllköpfchenschule 

Grundschule 
Schulstraße 9 . 34639 Schwarzenborn 

Anmeldung zum Ganztagsangebot im Schuljahr 2025/2026 (Klasse 1 / 2) 
Rückmeldung bis 28. Mai 2025 

 Mein Sohn/Meine Tochter _______________________________________ benötigt im kommenden Schuljahr keine Ganztagsbetreuung. 

 Hiermit melde ich meinen Sohn/meine Tochter ___________________________________________ verbindlich mit Modul    A   B   C   D 
für folgende Tage und folgende Elemente des Ganztags an: 

Beachten Sie bitte folgende Hinweise:● Lücken sind nicht möglich. ● Das Ende ist individuell wählbar.  ● Busse fahren nur nach der 4., 5., 6. und 8.Stunde.  
                                               ● Die Abholzeit zwischen 15:00 und 17:00 Uhr ist flexibel und jederzeit möglich, wobei die Kinder in Remsfeld abgeholt werden müssen. 

 
__________________________________ 

             (Unterschrift eines Erziehungsberechtigten) 
 
 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

5. Std. (11:30 – 12:15 Uhr)  Kinderclub Unterricht  Kinderclub Unterricht  Kinderclub 
 Kreatives Gestalten 

6. Std. (12:15 – 13:00 Uhr)  Kinderclub  Kinderclub  Kinderclub  Kinderclub   Mittagessen (4,50€) 

Mittagspause (13:00 – 13:30 Uhr)   Mittagessen (4,50€)   Mittagessen (4,50€)  Mittagessen (4,50€)   Mittagessen (4,50€)  Kinderclub 
 

7. Std. (13:30 – 14:15 Uhr)  Lernzeit (HA)  Lernzeit (HA)  Lernzeit (HA)  Lernzeit (HA)  Kinderclub 

8. Std. (14:15 – 15:00 Uhr)  Kinderclub 
 Spiel und Bewegung 

 Kinderclub 
 Basteln 

 Kinderclub 
 Natur und Garten 

 Kinderclub 
 Kleine Forscher 

 Kinderclub 

9. / 10. Std. (15:00 – 17:00 Uhr)          
                     in Remsfeld 

 Kinderclub (Remsfeld)  Kinderclub (Remsfeld)  Kinderclub (Remsfeld)  Kinderclub (Remsfeld)  Kinderclub (Remsfeld) 

Ende der Betreuungszeit (Nur eine 
für den Tag zutreffende Zeit 
ankreuzen, bis wann Ihr Kind in der 
Betreuung bleibt.) 

 12:15 Uhr  
 13:00 Uhr   
 13:30 Uhr   
 14:15 Uhr  
 15:00 Uhr  
 15:00 -17:00 Uhr 

 13:00 Uhr  
 13:30 Uhr  
 14:15 Uhr  
 15:00 Uhr  
 15:00 -17:00 Uhr 
 

 12:15 Uhr  
 13:00 Uhr   
 13:30 Uhr  
 14:15 Uhr  
 15:00 Uhr  
 15:00 -17:00 Uhr 

 13:00 Uhr  
 13:30 Uhr  
 14:15 Uhr  
 15:00 Uhr  
 15:00 -17:00 Uhr 
 

 12:15 Uhr  
 13:00 Uhr   
 13:30 Uhr  
 14:15 Uhr  
 15:00 Uhr  
 15:00 -17:00 Uhr 



Berlin-Tiergarten-Schule 
Außenstelle Knüllköpfchenschule 

Grundschule 
Schulstraße 9 . 34639 Schwarzenborn 

 

Die AGs werden von folgenden Kolleginnen angeboten: 

 

 Kinderclub: Frau Roth, Frau Marx, Frau Elcik 
 Spiel und Bewegung: Frau Schade 
 Basteln: Frau Kirchhoff 
 Natur und Garten: Frau Demme 
 Kleine Forscher: Frau Ziegler 
 Kreatives Gestalten: Frau Marx 

 

 

 

 

Bitte fotografieren / kopieren Sie sich diesen Anmeldezettel für Ihre Unterlagen, da das Original in der Schule verbleibt. 

 


