



# Berlin-Tiergarten-Schule

Außenstelle Knüllköpfchenschule

Grundschule

Schulstraße 9 · 34639 Schwarzenborn



## Anmeldung zum Ganztagsangebot im Schuljahr 2025/2026 (Klasse 1 / 2)

**Rückmeldung bis 28. Mai 2025**

Mein Sohn/Meine Tochter \_\_\_\_\_ benötigt im kommenden Schuljahr keine Ganztagsbetreuung.

Hiermit melde ich meinen Sohn/meine Tochter \_\_\_\_\_ verbindlich mit Modul  A  B  C  D für folgende Tage und folgende Elemente des Ganztags an:

Beachten Sie bitte folgende Hinweise: ● Lücken sind nicht möglich. ● Das Ende ist individuell wählbar. ● Busse fahren nur nach der 4., 5., 6. und 8. Stunde.

● Die Abholzeit zwischen 15:00 und 17:00 Uhr ist flexibel und jederzeit möglich, wobei die Kinder in Remsfeld abgeholt werden müssen.

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
5. Std. (11:30 – 12:15 Uhr)	<input type="checkbox"/> Kinderclub	Unterricht	<input type="checkbox"/> Kinderclub	Unterricht	<input type="checkbox"/> Kinderclub <input type="checkbox"/> Kreatives Gestalten
6. Std. (12:15 – 13:00 Uhr)	<input type="checkbox"/> Kinderclub	<input type="checkbox"/> Kinderclub	<input type="checkbox"/> Kinderclub	<input type="checkbox"/> Kinderclub	<input type="checkbox"/> Mittagessen (4,50€)
Mittagspause (13:00 – 13:30 Uhr)	<input type="checkbox"/> Mittagessen (4,50€)	<input type="checkbox"/> Mittagessen (4,50€)	<input type="checkbox"/> Mittagessen (4,50€)	<input type="checkbox"/> Mittagessen (4,50€)	<input type="checkbox"/> Kinderclub
7. Std. (13:30 – 14:15 Uhr)	<input type="checkbox"/> Lernzeit (HA)	<input type="checkbox"/> Lernzeit (HA)	<input type="checkbox"/> Lernzeit (HA)	<input type="checkbox"/> Lernzeit (HA)	<input type="checkbox"/> Kinderclub
8. Std. (14:15 – 15:00 Uhr)	<input type="checkbox"/> Kinderclub <input type="checkbox"/> Spiel und Bewegung	<input type="checkbox"/> Kinderclub <input type="checkbox"/> Basteln	<input type="checkbox"/> Kinderclub <input type="checkbox"/> Natur und Garten	<input type="checkbox"/> Kinderclub <input type="checkbox"/> Kleine Forscher	<input type="checkbox"/> Kinderclub
9. / 10. Std. (15:00 – 17:00 Uhr) in Remsfeld	<input type="checkbox"/> Kinderclub (Remsfeld)	<input type="checkbox"/> Kinderclub (Remsfeld)	<input type="checkbox"/> Kinderclub (Remsfeld)	<input type="checkbox"/> Kinderclub (Remsfeld)	<input type="checkbox"/> Kinderclub (Remsfeld)
<b>Ende der Betreuungszeit (Nur eine</b> für den Tag zutreffende Zeit ankreuzen, bis wann Ihr Kind in der Betreuung bleibt.)	<input type="checkbox"/> 12:15 Uhr <input type="checkbox"/> 13:00 Uhr <input type="checkbox"/> 13:30 Uhr <input type="checkbox"/> 14:15 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 -17:00 Uhr	<input type="checkbox"/> 13:00 Uhr <input type="checkbox"/> 13:30 Uhr <input type="checkbox"/> 14:15 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 -17:00 Uhr	<input type="checkbox"/> 12:15 Uhr <input type="checkbox"/> 13:00 Uhr <input type="checkbox"/> 13:30 Uhr <input type="checkbox"/> 14:15 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 -17:00 Uhr	<input type="checkbox"/> 13:00 Uhr <input type="checkbox"/> 13:30 Uhr <input type="checkbox"/> 14:15 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 -17:00 Uhr	<input type="checkbox"/> 12:15 Uhr <input type="checkbox"/> 13:00 Uhr <input type="checkbox"/> 13:30 Uhr <input type="checkbox"/> 14:15 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 Uhr <input type="checkbox"/> 15:00 -17:00 Uhr

(Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)



# Berlin-Tiergarten-Schule

## Außenstelle Knüllköpfchenschule Grundschule

Schulstraße 9 · 34639 Schwarzenborn



Die AGs werden von folgenden Kolleginnen angeboten:

- Kinderclub: Frau Roth, Frau Marx, Frau Elcik
- Spiel und Bewegung: Frau Schade
- Basteln: Frau Kirchhoff
- Natur und Garten: Frau Demme
- Kleine Forscher: Frau Ziegler
- Kreatives Gestalten: Frau Marx

Bitte fotografieren / kopieren Sie sich diesen Anmeldezettel für Ihre Unterlagen, da das Original in der Schule verbleibt.